A/IUIM ■ d ■ F*A l_ ^iSIIee COLNIZA-MT
CNFJ: 04.213.687/0001-02 -w

RUMO AO.I^6.SENVOLVIMBMTO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 003-C/2023/SEMEC

RESPOSTA AOS RECURSOS DOS CANDIDATOS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE COLNIZA, ESTADO DE MATO GROSSO, no

uso de suas atribuições legais, considerando os termos do art.37, IX da

Constituição Federal, bem como o disposto no artigo 83 da Lei Municipal n°

502/2011 que prevê a contratação temporária por necessidade comprovada e de

acordo como o artigo 19 da Lei Municipal n° 500/2011, com base também na Lei

Municipal n° 1007/2022, TORNA PÚBLICO AS RESPOSTAS DOS RECURSOS

PROTOCOLADOS PELOS CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO N° 003/2023/SEMEC/COLNIZA para Profissionais da

Educação Básica, destinado á contratação com previsão ao atendimento do ano

letivo de 2024. considerando a necessidade de manter CADASTRO RESERVA

que é exclusivamente para provimento em caráter temporário e emergencial de

vagas destinadas aos profissionais das localidades e nas funções onde não

possuem servidores efetivos, bem como, para substituir os servidores efetivos,

quando em afastamento, licenças, ou outros impedimentos, com a finalidade de

garantir o direito dos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de

CoIniza-MT.

CoIniza-MT, 18 de dezembro de 2023

Milton de Souza Amorim
Prefeito de Coiníza

&  ̂SS^COLNIZA-IVIT
M.213.e«7/00«ll-02 Oo.iau 2D21/2024

'  ' mm0^i RUMO AO OESEN VO LVI MCNTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

RESPOSTA RECURSO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS 003/2023

Após análise do recurso 001/2023. da candidata Solange Messias da Silva inscrita no cargo de
Professora Nível Superior- Pedagogia 30 horas-Polo EM Bartolomeu Bueno solicita revisão, pois
realizou a contagem de pontos e seu nome não consta na lista de inscritos no PSS n° 003/2023. A Comissão
após a análise da ficha e documentos apresentados no ato da inscrição deu parecer favorável ao recurso,
inserindo o nome da professora conforme sua pontuação na colocação dos inscritos ao cargo.

Colniza-MT, 18 de dezembro de 2023.

Comissão de Contagem de Pontos- Processo Seletivo Simplificado/2023

Geres Regina Bahis Kava Edneia M. F. da Costa Rute de Souza Oliveira Janete Rosa Dias Fernandes

Roselaine Cardoso Daniel Dalila Pereira de Freitas Silvio Renato Araújo Silva Aline Piasetzki Bertuzzi

Alexandre de Oliveira Sobrinho Sidney Santana de Assis

PREFEITURA
IVIUIMIC i PA l_
CMOJ: Oa.3ta.Bgy/0001-02 <3»i.<no 3021/202-4

COLNIZA-MT

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

RESPOSTA RECURSO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS 003/2023

Após análise do recurso n° 002/2023, da candidata Vania da Silva Mendes Narciso inscrita no cargo de
Professora Nível Superior- Pedagogia 30 horas- Polo EM Bartolomeu Bueno solicita revisão, pois
realizou a contagem de pontos e seu nome não consta na lista de inscritos no PSS n° 003/2023. A Comissão
após a análise da ficha e documentos apresentados no ato da inscrição deu parecer favorável ao recurso,
inserindo o nome da professora conforme sua pontuação na colocação dos inscritos ao cargo.

Colniza-MT, 18 de dezembro de 2023.
Comissão de Contagem de Pontos- Processo Seletivo Simpiiricado/2023

Ceres Regina BahIs Kava Edneia M. F. da Costa Rute de Souza Oliveira Janete Rosa Dias Fernandes

Roselaine Cardoso Daniel Dalila Pereira de Freitas Silvio Renato Araújo Silva Aline Piasetzki Bertuzzi

Alexandre de Oliveira Sobrinho Sidney Santana de Assis

^5g^COLNIZA-IVIT
o^.ax;5.os7/oooi'Oa <5«ata«» ao2 i/aoa«»

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

RESPOSTA RECURSO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS 003/2023

Após análise do recurso n° 003/2023. da candidata Andressa Guedes Ferreira inscrita no cargo de
Professora Nível Superior- Pedagogia 30 horas- Escola Municipal João Alves dos Santos-
Comunidade de Três Fronteiras solicita revisão para o cargo de Nível Superior Pedagogia, pois realizou
a contagem de pontos e seu nome consta na lista de Professor Nível Médio/Magistério. A Comissão após
a análise da ficha e documento de Conclusão em Pedagogia apresentados no ato da inscrição deu parecer
favorável ao recurso, inserindo o nome da professora conforme sua pontuação na colocação dos inscritos
ao cargo de Professora Nível Superior- Pedagogia.

-  . Colniza-MT, 18 de dezembro de 2023.
Comissão de Contagem de Pontos- Processo Seletivo Simplificado/2023

Ceres Regina Bahis Kava Edneia M. F. da Costa Rute de Souza Oliveira Janete Rosa Dias Fernandes

Roselaine Cardoso Daniel Dalila Pereira de Freitas Silvio Renato Araújo Silva Aline Piasetzki Bertuzzi

Alexandre de Oliveira Sobrinho Sidney Santana de Assis

«.SS^COLIMIZA-MT

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

RESPOSTA RECURSO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS 003/2023

Após análise do recurso n° 004/2023. da candidata Josimeire Ramos Antunes dos Santos inscrita no
cargo de Professora Nível Superior- Pedagogia 30 horas- Escola Polo Ribeirinha Irmã Leonilda
Piovesan- Zona Rural solicita revisão de sua pontuação, pois os pontos não foram computados de forma
correta. A Comissão após a análise da ficha e documentos apresentados no ato da inscrição deu parecer
favorável ao recurso, corrigindo sua pontuação de 62,1 para 72,1 inserindo o nome da professora conforme
sua pontuação na colocação dos inscritos ao cargo.

Colniza-MT, 18 de dezembro de 2023.
Comissão de Contagem de Pontos- Processo Seletivo Simpiificado/2023

Geres Regina Bahls Kava Edneia M. F. da Costa Rute de Souza Oliveira Janete Rosa Dias Fernandes

Roselaine Cardoso Daniel Dalila Pereira de Freitas Silvio Renato Araújo Silva Aline Piasetzki Bertuzzi

Alexandre de Oliveira Sobrinho Sidney Santana de Assis

- .Sí-COLNIZA-MT
PREFEITURA
rVIUIMIcriPAL.

°f.'''.''_".i'.".'t'i^°'''*

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

RESPOSTA RECURSO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS 003/2023

Após análise do recurso n° 005/2023. da candidata Raylanc Ribeiro de Moura inscrita no cargo de
Professora Nível Superior- Pedagogia 30 horas- Escola Polo Ribeirinha Irmã Leonilda Piovesan-
Zona Rural solicita revisão de sua pontuação, pois os pontos não foram computados de forma correta. A
Comissão após a análise da ficha e documentos apresentados no ato da inscrição deu parecer desfavorável
ao recurso, pois sua pontuação de 75,0 está correta e não há mais certificados a contar.

Colniza-MT, 18 de dezembro de 2023.
Comissão de Contagem de Pontos- Processo Seletivo Simplifícado/2023

Geres Regina Bahls Kava Edneia M. F. da Costa Rute de Souza Oliveira Janete Rosa Dias Fernandes

Roselaine Cardoso Daniel Dalila Pereira de Freitas Silvio Renato Araújo Silva Aline Piasetzki Bertuzzi

Alexandre de Oliveira Sobrinho Sidney Santana de Assis

^5^COLNIZA-MTfVI UIM1 c: IPA i_

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

RESPOSTA RECURSO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS 003/2023

Após análise do recurso n° 006/2023. da candidata Keli Patrícia Demétrio Pereira inscrita no cargo de
Professora Nível Superior- Pedagogia 30 horas- Escola Polo Ribeirinha Irmã Leonilda Piovesan-
Zona Rural solicita revisão de sua pontuação, pois os pontos não foram computados de forma correta. A
Comissão após a análise da ficha e documentos apresentados no ato da inscrição deu parecer favorável ao
recurso, corrigindo sua pontuação de 50,00 para 50,02 inserindo o nome da professora conforme sua
pontuação na colocação dos inscritos ao cargo.

Colniza-MT, 18 de dezembro de 2023.
Comissão de Contagem de Pontos- Processo Seletivo Simplifícado/2023

Geres Regina Bahls Kava Edneia M. F. da Costa Rute de Souza Oliveira Janete Rosa Dias Fernandes

Roselaine Cardoso Daniel Dalila Pereira de Freitas Silvio Renato Araújo Silva Aline Piasetzki Bertuzzi

Alexandre de Oliveira Sobrinho Sidney Santana de Assis

«2S^COLNIZA-IVIT
CNfj; tx».2i3.6ey/oooi.oa ~r a.siao .eaztiaox*

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

RESPOSTA RECURSO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS 003/2023

Após análise do recurso n° 007/2023, da candidata Angela Silvério Cardoso Loose inscrita no cargo de
Apoio Administrativo Educacional 40 horas- Polo EM Ribeirinha Irmã Leonilda Piovesan solicita

revisão, pois realizou a contagem de pontos e seu nome não consta na lista de inscritos no PSS n°

003/2023. A Comissão após a análise do pedido e dos documentos apresentados no ato da inscrição deu
parecer favorável ao recurso, inserindo o nome da candidata conforme sua pontuação na colocação dos
inscritos ao cargo de Apoio Administrativa Educacional.

Colniza-MT, 18 de dezembro de 2023.
Comissão de Contagem de Pontos- Processo Seletivo Simplificado/2023

Geres Regina Bahís Kava Edneia M. F. da Costa Rute de Souza Oliveira Janete Rosa Dias Fernandes

Roselaine Cardoso Daniel Dalila Pereira de Freitas Silvio Renato Araújo Silva Aline Piasetzki Bertuzzi

Alexandre de Oliveira Sobrinho Sidney Santana de Assis

^SS^COLIMIZA-MT
cwPi. O4i.»ia.cay/ooot.oi

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

RESPOSTA RECURSO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS 003/2023

Após análise do recurso n° 008/2023. da candidata Cristiane Pereira Augusto inscrita no cargo de
Técnica de Desenvolvimento Infantil - TDI - 40 horas- Escola Polo Ribeirinha Irmã Leonilda
Piovesan- Zona Rural solicita revisão de sua inscrição pois por um lapso de sua parte preencheu a ficha
errada, gostaria de inscrever-se para o cargo de professora nível médio/magistério. A Comissão após a
análise de documentos apresentados no ato da inscrição deu parecer favorável ao recurso, inserindo o
nome da candidata conforme sua pontuação na colocação dos inscritos ao cargo de professora nível médio.

Colniza-MT, 18 de dezembro de 2023.
Comissão de Contagem de Pontos- Processo Seletivo Simplificado/2023

Geres Regina Bahis Kava Edneia M. F. da Costa Rute de Souza Oliveira Janete Rosa Dias Fernandes

Roselaine Cardoso Daniel Dalila Pereira de Freitas Silvio Renato Araújo Silva Aline Piasetzki Bertuzzi

Alexandre de Oliveira Sobrinho Sidney Santana de Assis

^5S^COLNIZA-IVIT
CNPji o<*.zis.cBy/oooi-oa 35" <3«».au 2021/302*

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

RESPOSTA RECURSO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS 003/2023

Após análise do recurso n° 009/2023. do candidato Paulegar dos Santos Silva inscrito no cargo de
Professor Nível Superior- Matemática 30 horas- Polo EM Manoel Bandeira solicita revisão, pois
realizou a contagem de pontos e seu nome consta na lista de inscritos no PSS n° 003/2023 para o cargo de
Professor Nível Superior Pedagogia- Polo EM Tancredo Neves. A Comissão após a análise da ficha e
documentos apresentados no ato da inscrição deu parecer favorável ao recurso, inserindo o nome do
professor conforme sua pontuação na colocação dos inscritos ao cargo de professor Nível Superior em
Matemática.

Colniza-MT, 18 de dezembro de 2023.
Comissão de Contagem de Pontos- Processo Seletivo Simpliflcado/2023

Geres Regina Bahls Kava Edneia M. F. da Costa Rute de Souza Oliveira Janete Rosa Dias Fernandes

Roselaine Cardoso Daniel Dalila Pereira de Freitas Silvio Renato Araújo Silva Aline Piasetzki Bertuzzi

Alexandre de Oliveira Sobrinho Sidney Santana de Assis